



Paragraf 86

Ärendenummer KS2024/294

Beslut om gemensam doktorand för stadsutveckling och planering av Klimatneutrala städer i Future Proof Cities

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag

Kommunstyrelsen beslutar att:

- ingå i samarbetet om industridoktorand enligt bilaga ” Samarbetsavtal mellan Sweco och ett antal kommuner och region för gemensamt åtagande kring en industridoktorand inom Forskarskolan FPC+”, daterad 2024-05-06,
- ge kommundirektören i uppdrag att underteckna samarbetsavtalet med de mindre redaktionella justeringar som kan behövas.

Beskrivning av ärendet

I samarbetet inom 4M gällande klimatområdet har en möjlighet öppnat sig att ingå i ett samarbete med en gemensam doktorand för stadsutveckling och planering av klimatneutrala städer via forskarskolan Future-Proof Cities tillsammans med kommunerna i Eskilstuna, Falun, Strängnäs samt Region Sörmland. Future-Proof Cities har fokus på hållbar stadsutveckling och bygger på en dialog om de samhällsutmaningar medelstora svenska städer står inför. Med fokus på hållbar stadsutveckling och projekten prioriterar forskarskolan medelstora städer. Det är en dialog mellan akademien som i samverkan med näringsliv och samhällsplanering implementerar lösningar för en hållbar utveckling. Forskarskolan har nio aktiva doktorander inom olika projekt.

Titeln på projektet är ”Klimatmålens resa genom samhällsbyggnadsprocessens policy och praktik” Samarbete för att öka kvalitén i kommunens och den kommunala samhällsplaneringens roll med anledning av de utmaningar som klimatneutralitet, cirkularitet, digitalisering och social hållbarhet innebär.

Forskningstemat för doktoranden kommer att fokusera på hur kommunens och den kommunala planeringens roll kan utvecklas med anledning av de utmaningar som klimatneutralitet, cirkularitet, digitalisering och social hållbarhet innebär med utgångspunkt i tvärsektoriell samverkan, transdisciplinärt samskapande och i ett systemperspektiv som ger resiliens och lärande i städer som ställer om inom ramen för Viable Cities nätverk Climate Neutral Cities.

Doktorandens studiefokus blir alltså dels klimatmålen konkretisering och implementering i hållbar stadsutveckling, dels hur planeraren i sin roll i den kommunala organisationen och i konsultledet, samt med stöd av andra aktörer, kan utveckla robusthet och stärkt omställningsförmåga genom mer ändamålsenliga modeller och förmågor som understödjer ett förverkligande av strategiska hållbarhetsmål med ett särskilt fokus på klimatmål. För att skapa långsiktigt hållbara och anpassningsbara städer som kan hantera klimatrelaterade risker krävs att vi klarar av att etablera ett ekosystem där värdet finns i systemet och inte bara hos varje deltagande aktör.

Det behöver bli synligt och transparent för hur dessa aktörer samverkar i partnerskap i en gemensamt värdeskapande miljö (collective impact). Vi behöver en sömlös klimatneutral stadsbyggnadsprocess. Sweco är koordinerande företagsmentor för doktoranden. Varje kommun bistår med en kontaktperson, som i lämplig utsträckning har ett utbyte mellan aktörerna i gruppen. Sweco erbjuder en gemensam "ram" i form av strategisk vägledning och koordinerar dialogen med medverkande kommuner. Doktoranden rör sig mellan kommunerna och Sweco. Sweco står som formell mentor med hänsyn till KK-stiftelsens krav på företag och erbjuder också arbetsplats och anställning av doktoranden.

Akademisk handledare – Stephan Barthel, professor i miljövetenskap Högskolan i Gävle, (huvudhandledare), Tony Svensson Högskolan i Dalarna, (lektor i byggt teknik, samhällsplanering) biträdande handledare liksom Charlie Gullström, Sweco.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-05-06

Samarbetsavtal mellan Sweco och ett antal kommuner och region för gemensamt åtagande kring en industridoktorand inom Forskarskolan FPC+, ver. 1.0 daterat 2024-05-06, inklusive bilagor 1-5

Klimatkontrakt 2030, version 2023

Yrkanden

Ordföranden Peter Book (M) yrkar bifall till förslaget till beslut.

Jesper Englundh (S), Johan Enfeldt (S) och Kristjan Valdimarsson (SD) yrkar avslag till förslaget till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden meddelar att förslaget till beslut är:

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. ingå i samarbetet om industridoktorand enligt bilaga ” Samarbetsavtal mellan Sweco och ett antal kommuner och region för gemensamt åtagande kring en industridoktorand inom Forskarskolan FPC+”, daterad 2024-05-06,
2. ge kommundirektören i uppdrag att underteckna samarbetsavtalet med de mindre redaktionella justeringar som kan behövas.

Ordföranden finner att det finns yrkande om avslag från (S) och (SD).

Ordföranden frågar utskottet om den godkänner beslutsgången att ställa bifall mot avslag och finner att utskottet godkänner beslutsgången.

Ordföranden ber utskottet bifalla eller avslå förslaget till beslut och finner att KSAU bifaller liggande förslag.
